FIDUCIARIO
Bancomer

e A

AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N

CENTRO POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO

PLAZA: T1JUANA

80000 CULIACAN SUCURSAL ; 320 FIDUCIARIO

$1AC00243 024 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ

NO.DE CONTRATO: G03337-9  SUBCUENTA: 0
ESTADO DE CUENTA

FECHA DE EMISION 31/AG0D/2010 MONEDA NACIONAL
COMPORTAMIENTO (EFECTIVO) BALANCE GENERAL
SALDO ANTERIOR 34.29
DEPOS | TOS 71 3,101,041,968.90
RET IROS 46 3,101,041,940.02
SALDO FINAL 63.17
COMPOSICION DE LA CARTERA ESTADO DE RESULTADOS
COSTO GLOBAL TOTAL 315,036,334.32 INGRESO TOTAL 8,903,076.90
VALOR GLOBAL DEL MERCADO TOTAL 314,893 547 .72 EGRESO TOTAL 296,979.67
PLUSVALIA / MINUSVALIA -42,786.57 UTILIDAD DE OPERACION 8,606,097.23
INTERESES DEVENGADOS 0.00 UTILIDAD (PERDIDA) NETA 8,606,097.23

OTROS BIENES Y DERECHOS

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/AG0/2010 DEL 1 DE AGO DEL 2010 AL 31 DE AGO DEL 2010 MONEDA NACIONAL

FECHA CONCEPTO RETIROS DEPOS I TOS SALDO

02/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 51,817.81 51,852.10
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:120621

02/AG0 VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 143,275,062.67 143,326,914.77
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:120621

02/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 88,705,085.54 0.00 54,621,829.23
REPORTO BONOSM 171214 0 AL 4.33% A 1 DIAS

02/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 54,621,791.23 0.00 38.00
REPORTO BONOSM 150618 0 AL 4.33% A 1 DIAS

03/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 10,669.25 10,707.25
-.~- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:171214

03/AGO VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 88,705,085.54 88,715,792.79
-.~- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:171214

03/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 6,569.79 88,722,362.58
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:150618 R

03/AGO VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 54,621,791.23 143,344,153.81
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:150618

03/AGO COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BONDELD 130327 0 AL 4.31% 143,344,059.02 0.00 94.79
REPORTG BONDELD 130327 0 AL 4.31% A 1 DIAS

04/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 17,161.47 17,256.26
-.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:130327

04/AGO VENTA REPORTO BONDES 0.00 143,344,059.02 143,361,315.28
~.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:130327

04/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 143,361,216.09 0.00 99.19
REPORTO BONOSM 290531 0 AL 4.31% A 1 DIAS

05/AGO INTERESES SOBRE VALORES 0.00 63,550.97 63,650.16
-.- BONDELD TITULOS: 63,551 SERIE:111124

05/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 17,163.52 80,813.68

~.- BONDOSM TITULOS: 0 SERIE:290531



Bancomer FIDUCIARIO

HOJA 2 DE
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA R.F.C. DEL CLIENTE:

UAS651204MZ9 .
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO

AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N

CENTRO
PLAZA: T1JUANA
80000 CULIACAN 026 SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
31AG00243 FUNCIONAR10O: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ

NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO) '

FECHA DE EMISION 31/AG0/2010 DEL 1 DE AGO DEL 2010 AL 31 DE AGD DEL 2010 MONEDA NACIONAL

.S, 4582-02

T

FECHA CONCEPTO RETIROS DEPOS | TOS SALDO

05/AG0 VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 143,361,216.09 143,442,029.77
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:290531

05/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 112,227,933.58 0.00 31,214,096.19
REPORTO BONOSM 290531 0 AL 4.32% A 1 DIAS

05/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 31,213,888.82 0.00 207.37
REPORTO BONOSM 150618 0 AL 4.32% A 1 DIAS

06/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 13,467.35 13,674.72
-.- BONDSM TITULOS: 0 SERIE:290531

06/AGO VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 112,227,933.58 112,241,608.30
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:290531

06/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,745.67 112,245,353.97
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:150618

06/AGO VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 31,213,888.82 143,459,242.79
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:150618

06/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 143,459,023.68 0.00 219.11
REPORTO BONDSM 140619 0 AL 4.32% A 3 DIAS

89/AGO VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 143,459,023.68 143,459,242.79
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:140619

09/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 51,645.25 143,510,888.04
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:140619

09/AGO COMPRA REPORTO CERT. DEP. (0) REPORTO UDIBONO 351122 0 AL 143,510,417.78 0.00 470.26
REPORTO UDIBONO 351122 0 AL 4.32% A 1 DIAS

10/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 17,221.25 17,691.51
-.- UDIBOND TITULOS: 0 SERIE:351122

10/AGO VENTA  REPORTO CERT. DEP. (0) 0.00 143,510,417.78 143,528,109.29
-.~ UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:351122

10/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 119,029,626.48 0.00 26,498,482.81
REPORTO BONOSM 290531 0 AL 4.33% A 1 DIAS

10/AGO COMPRA BONDES 24,497,934.87 0.00 547.94
-.- BONDELD TITULOS: 244,911 SERIE:120209

11/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 164,316.62 14,864.56
-.~ BONOSM TITULOS: 0 SERIE:290531

11/AGO VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 119,029,626.48 119,064,6491.04
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:290531

11/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 119,043,925.56 0.00 565.48
REPORTO BONOSMO 121220 0 AL 4.34% A 1 DIAS

12/AGO UTILIDAD EN VENTA DE INVS 0.00 263,194.45 263,759.93
-.- CETESBI TITULOS: 2,217,515 SERIE:100909

12/AG60 VENTA  CETES COBRAN ISR 0.00 21,833,928.13 22,097,688.06
~.- CETESBI TITULOS: 2,217,515 SERIE:100909

12/AG0 INTERESES SOBRE VALORES 0.00 93,257.42 22,190,945.48
-.- BONDELD TITULOS: 93,257 SERIE:101202

12/A60 INTERESES SOBRE VALORES 0.00 33,652.64 22,224,598.12
-.- BONDELD TITULOS: 33,653 SERIE:101007

12/A60 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 14,351.41 22,238,949.53
-.- BONOSMO TITULOS: 0 SERIE:121220

12/AGO VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 119,043,925.56 141,282,875.09
-.- BONOSMO TITULOS: 0 SERIE:121220

12/AG0 COMPRA BONO EMITIDOS POR EL GOBIERNO FEDERAL 6,410,550.14 0.00 134,872,324.95
-.- BONOSM TITULOS: 57,218 SERIE:200611

12/AG0O COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 126,694,525.41 0.00 8,177,799.54
REPORTO BONOSM 131219 0 AL 4.34% A 1 DIAS

12/AG0 COMPRA  BONDES 199,925.74 0.00 7,977,873.80



FIDUCIARIO
Bancomer

T oo oo sunsorzad

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

AT"'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N

CENTRO POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
80000 CULIACAN RLAZA: T1JUANA
024 SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
31A600243 FUNCIONARI0: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9  SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/AG0/2010 DEL 1 DE AGO DEL 2010 AL 31 DE AGO DEL 2010 MONEDA NACIONAL

T.S. 4582-02

FECHA CONCEPTO RETIROS DEPOS | TOS SALDO
-.- BONDELD TITULOS: 2,000 SERIE:111124
12/AG0 COMPRA BONDES 369,886.01 0.00 7,607,987.79
-.- BONDELD TITULOS: 3,700 SERIE:111124
12/AGO COMPRA BONDES 7,607,416.76 0.00 571.03
-.- BONDELD TITULOS: 76,093 SERIE:101202
13/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 15,273.73 15,844.76
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:131219
13/AG0 VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 126,694,525.41 126,710,370.17
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:131219
13/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 126,710,315.28 0.00 54.89
REPORTO BONOSM 101223 0 AL 4.34% A 3 DIAS
16/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 45,826.90 45,881.79
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:101223
16/AG0 VENTA REPORTD BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 126,710,315.28 126,756,197.07
~.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:101223
16/AG0 COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 101125 0 AL 4.35%4Z A 1 126,756,122.93 0.00 74.14
REPORTO BPAS 101125 0 AL 4.35%4 A 1 DIAS
17/AG0 UTILIDAD EN VENTA DE INVS 0.00 76,031.17 74,105.31
-.- BONOSM TITULOS: 57,218 SERIE:200611
17/AG0 VENTA  BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 6,410,550.13 6,484,655.44
~.- BONOSM TITULOS: 57,218 SERIE:200611
17/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 15,316.36 6,499,971.80
-.- BPAS TITULOS: 0 SERIE:101125
17/AG0 VENTA  REPORTO BPAS 0.00 126,756,122.93 133,256,094.73
-.- BPAS TITULOS: 0 SERIE:101125
17/AG0 APORTACION AL PATRIMONIO 0.00 7,887,381.98 141,1643,476.71
APORTACION CARGO A CTA. 0160680516 ;
17/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 20,339,066.19 0.00 120,804,410.52
REPORTO BONOSM 290531 0 AL 4.35% A 1 DIAS
17/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 35,092,771.11 0.00 85,711,639.41
REPORTO BONOSM 270603 0 AL’ 4.35% A 1 DIAS
17/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 17,282,144.23 0.00 68,429,495.18
REPORTO BONOSM 141218 0 AL 4.35% A 1 DIAS
17/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 3,452,463.55 0.00 64,977,031.63
REPORTO BONOSM 131219 0 AL 4.35% A 1 DIAS
17/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 21,610,721.65 0.00 43,366,309.98
REPORTO BONOSM 110623 0 AL 4.35% A 1 DIAS
17/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 28,774,660.87 0.00 14,591,649.11
REPORTO BONOSM 110623 0 AL 4.35% A 1 DIAS
17/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 14,591,500.11 0.00 149.00
REPORTO BONOSM 110623 0 AL 4.35% A 1 DIAS
18/AG0 VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 21,610,721.65 21,610,870.65
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:110623
18/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,476.94 21,614,347.59
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:110623
18/AGO VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 28,774,660.87 50,389,008.46
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:110623
18/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 1,763.14 50,390,771.60
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:110623
18/AG0 VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 14,591,500.11 64,982,271.71
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:110623
18/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 2,457.64 64,984,729.35

~.- BONOSM TITULOS: 0

SERIE: 290531



T.S. 4582-02

Bancomer FIDUCIARIO

R

AT"'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N

HOJA % DE
PERIODO 01/AG0/2010 AL 31/AG0/2010

R.F.C. DEL CLIENTE:
TIPO DE CONTRATO:

UAS651204MZ9
FIDEICOMISO ADMINISTRACION

CENTRO POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
80000 CULIACAN PLAZA: TIJUANA
024 SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
31AG00243 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/AG0/2010 DEL 1 DE AGO DEL 2010 AL 31 DE AGO DEL 2010 MONEDA NACIONAL

FECHA CONCEPTO RETIROS DEPOS I TOS SALDO

18/AGO VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 20,339,066.19 85,323,795.54
~.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:290531

18/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 4,240.38 85,328,035.92
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:270603

18/AG0 VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 35,092,771.11 120,420,807.03
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:270603

18/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 2,088.26 120,422,895.29
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:141218

18/AGO VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 17,282,144.23 137,705,039.52

: -.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:141218

18/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 417.17 137,705,456.69
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:131219

18/AGO VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 3,452,463.55 141,157,920.24
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:131219

18/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 2,611.30 141,160,531.54
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:110623

18/AG0 COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BONDELD 140918 0 AL 4.36% 141,160,347.99 0.00 183.55
REPORTO BONDELD 140918 0 AL 4.36% A 1 DIAS

19/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 17,096.09 17,279.64
-.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:140918

19/AGO VENTA  REPORTO BONDES 0.00 141,160,347.99 141,177,627.63
-.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:140918

19/AG0 COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BONDELD 120607 0 AL 4.36% 141,177,397.25 0.00 230.38
REPORTO BONDELD 120607 0 AL 4.36% A 1 DIAS

20/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 17,098.15 17,328.53
-.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:120607

20/AGO VENTA  REPORTO BONDES 0.00 141,177,397.25 141,194,725.78
-.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:120607 )

20/AGO COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BONDELD 130131 0 AL 4.37% 1641,194,450.69 0.00 275.09
REPORTO BONDELD 130131 0 AL 4.37% A 3 DIAS

23/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 51,418.31 51,693.40
-.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:130131

23/AG0 VENTA  REPORTO BONDES 0.00 141,194,450.69 141,246,144.09
-.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:130131

23/AG0 COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BONDELD 120607 0 AL 4.36% 141,245,804.35 0.00 339.74
REPORTO BONDELD 120607 0 AL 4.36% A 1 DIAS

24/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 17,106.44 17,446.18
-.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:120607

24/AGO VENTA  REPORTO BONDES 0.00 141,245,804.35 141,263,250.53
-.- BONDELD TITULOS: 0 SERIE:120607

24/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 141,262,829.36 0.00 421.17
REPORTO BONOSM 140619 0 AL 4.35% A 1 DIAS

25/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 17,069.26 17,490.43
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:140619

25/AG0 VENTA  REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 141,262,829.36 141,280,319.79
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:140619

25/AG0 COMPRA REPORTO UDIBONOS REPORTO UDIBONO 121220 0 AL 4.35 141,279,859.97 0.00 459.82
REPORTO UDIBONO 121220 0 AL 4.35%Z A 1 DIAS

26/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 17,071.32 17,531.14
-.- UDIBONO TITULOS: 0 SERIE:121220

26/AGO VENTA  REPORTO UDIBONOS 0.00 141,279,859.97 141,297,391.11
-.- UDIBONO TITULDS: 0 SERIE:121220

26/AGO INTERESES SOBRE VALORES 0.00 88,004.69 141,385,395.80
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| R.F.C. DEL CLIENTE:  UAS65120GMZ9
UNIVERS IDAD AUTONOMA DE SINALOA !
I oA UADOR oo B S INAL TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION
BNSEL FLORES PONIENTE S/N POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
ol L 1ACAN PLAZA: T1JUANA
024 SUCURSAL : 320 FIDUCLARIO
31AG00243 FUNCIONARIO:: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9  SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/AG0/2010 DEL 1 DE AGO DEL 2010 AL 31 DE AGO DEL 2010 MONEDA NACIONAL

FECHA CONCEPTO RETIROS DEPOS I TOS SALDO

-.- BONDELD TITULOS: 88,005 SERIE:120209

26/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 141,339,260.65 0.00 46,135.15
REPORTO BONOSM 181213 0 AL 4.35% A 1 DIAS

26/AGO PAGO IVA DE HONODRARIOS ADMINISTRATIVOS 6,283.79 0.00 39,851.36

26/AG0O PAGO HONORARIOS ADMINISTRATIVOS 39,273.67 0.00 577.69

27/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 17,078.49 17,656.18
—-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:181213

27/AG0 VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 141,339,260.65 141,356,916.83
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:181213

27/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 137,942,302.67 0.00 3,414,614.16
REPORTO BONOSM 120621 0 AL 4.34% A 3 DIAS

27/AG0 COMPRA BONC EMITIDOS POR EL GOBIERNO FEDERAL 3,414,598.34 0.00 15.82
~.~- BONOSM TITULOS: 29,485 SERIE:200611

30/AGO UTILIDAD EN VENTA DE INVS 0.00 112,853.61 112,869.43
-.- UDIBONO TITULOS: 42,277 SERIE:120621

30/AG0 VENTA CERT. DEP. (0) 0.00 19,612,490.62 19,725,360.05
~.- UDIBONO TITULOS: 42,277 SERIE:120621

30/AG0 INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 49,889.13 19,775,249.18
~-.~- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:120621

30/AGO VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 137,942,302.67 157,717,551.85
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:120621

30/AGO COMPRA BONO EMITIDOS POR EL GOBIERNO FEDERAL 1,697,485.80 0.00 156,020,066.05
-.- BONOSM TITULOS: 14,732 SERIE:200611

30/AGO COMPRA BONO EMITIDOS POR EL GOBIERNO FEDERAL 1,683,444.96 0.00 154,336,621.09
-.~ BONOSM TITULOS: 14,732 SERIE:200611

30/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 154,336,592.46 0.00 28.63
REPORTO BONOSM 151217 0 AL 4.31% A 1 DIAS

31/AGO INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 18,477.52 18,506.15
-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:151217

31/AG0 VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 154,336,592.46 154,355,098.61
~-.- BONOSM TITULOS: 0 SERIE:151217

31/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 10,092,083.01 0.00 144,263,015.60
REPORTO BONOSM 161215 0 AL 4.32% A 1 DIAS

31/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 264,166,060.94 0.00 120,096,954.66
REPORTO BONOSM 161215 0 AL 4.32% A 1 DIAS

31/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 25,091,267.00 0.00 95,005,687.66 =
REPORTO BONDOSM 151217 0 AL 4.32%4 A 1 DIAS

31/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 11,748,829.76 0.00 83,256,857.90
REPORTO BONOSM 150618 0 AL 4.32% A 1 DIAS

31/AGO COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 24,513,833.87 0.00 58,743,024.03
REPORTO BONOSM 141218 0 AL 4.32% A 1 DIAS

31/AG0 COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 3,446,130.23 0.00 55,296,893.80
REPORTO BONOSM 241205 0 AL 4.32%4 A 1 DIAS

31/AG0 COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BONDELD 140123 0 AL 4.32% 55,296,830.63 0.00 63.17

REPORTO BONDELD 140123 0 AL 4.32% A 1 DIAS

TOTAL IMPORTE 3,101,041,940.02 3,101,041,968.90
TOTAL MOVIMIENTOS 46 71
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FIDUCIARIO
Bancomer

T RTaT

AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N

0JA 6 DE

Hi
PERIODO 01/AG0/2010 AL 31/AG0/2010

R.F.C. DEL CLIENTE:
TIPO DE CONTRATO:

UAS651204MZ9
FIDEICOMISO ADMINISTRACION

CENTRO POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
80000 CULIACAN PLAZA: T1JUANA
024 SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
21A600243 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ

NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

COMPOSICION DE LA CARTERA DE VALORES

FECHA DE EMISION 31/AG0/2010 AL 31 DE AGO DEL 2010

MONEDA NACIONAL

1.S. 4582-02

DESCRIPCION
UNIDADES cosTo COosTO % DE VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL % DE PLUSVALIA/ INTERESES
UNITARIO GLOBAL INVERSION MERCADO MERCADO MERCADO MINUSVALIA DEVENGADOS
EFECTIVO 63.17 63.17
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO
MERCADO DE DINEROC
BONDELD 101007 0
93,653 99.96547799 9,362,066.91 5.830 100.23819700 9,387,607.86 5.840 25,540.95
BONDELD 101202 0
335,622 100.21816862 33,635,422.19 20.930 100.22635400 33,638,169.38 20.940 2,747.19
BONDELD 111124 0
182,558 99.98479152 18,253,023.57 11.360 100.22421800 18,296,732.78 11.390 43,709.21
UDIBOND 101223 0
141,317 451.85147024 63,854,294.22 39.740 6452.1644979%00 63,895,771.99 39.780 41,477.77
UDIBONO 110106 0
9,126 469.32150121 4,283,028.02 2.670 459.82184700 4,196,334.17 2.610 -86,693.84
BONDELD 120209 0
264,911 100.02790757 264,46497,934.87 15.250 99.94342800 26,477,244.89 15.240 -20,689.97
BONOSM 200611 0
58,949 115.27810650 6,795,529.10 4.230 114.44895100 6,746,651.21 4.200 -48,877.88
TOTAL 160,681,298.88 100.000 160,638,512.28 100.000 -42,786.57
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO
MERCADO DE DINERO REPORTO Y PLAZO
BONDELD SERIE: 140123 CUPON:0 R TASA:4.320 PLAZO:1.00 VENCIMIENTO:01/09/2010
553,910 99.82999156 55,296,830.63 35.820 99.82999156 55,296,830.63 35.820 0.00
BONOSM SERIE: 241205 CUPON:0 R TASA:4.320 PLAZO:1.00 VENCIMIENTO:01/09/2010
26,112 131.97496285 3,446,130.23 2.230 131.97496285 3,446,130.23 2.230 .00
BONOSM SERIE: 141218 CUPON:0 R TASA:4.320 PLAZO:1.00 VENCIMIENTO:01/09/2010
210,668 116.36239898 24,513,833.87 15.880 116.36239898 24,513,833.87 15.880 .00
BONOSM SERIE: 150618 CUPON:0 R TASA:4.320 PLAZO:1.00 VENCIMIENTO:01/09/2010
115,039 102.12910195 11,748,829.76 7.610 102.12910195 11,748,829.76 7.610 .00
BONOSM SERIE: 151217 CUPON:0 R TASA:4.320 PLAZO:1.00 VENCIMIENTO:01/09/2010
226,053 110.99727497 25,091,267.00 16.260 110.99727497 25,091,267.00 16.260 .00
BONOSM SERIE: 161215 CUPON:0 R TASA:4.320 PLAZO:1.00 VENCIMIENTO:01/09/2010
223,732 108.01343097 24,166,060.94 15.660 108.01343097 264,166,060.94 15.660 .00
BONOSM SERIE: 161215 CUPON:0 R TASA:4.320 PLAZO:1.00 VENCIMIENTO:01/09/2010
93,678 107.73162332 10,092,083.01 6.540 107.73162332 10,092,083.01 6.540 .00
TOTAL 154,355,035.44 100.000 154,355,035.44 100.000
TOTAL GLOBAL 315,036,397.49 314,993,610.89 -42,786.57

EN EL VALOR UNITARIO DE MERCADO LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL DIA ULTIMO HABIL DEL MES Y SU VALUACION ES UNICAMENTE DE CARACTER ESTIMATIVO LOS
PRECIOS DE MERCADO PROPORCIONADOS POR LA EMPRESA VALMER, S.A., EXPERTA EN VALUACION DE PORTAFOLIOS, AUTORIZADA POR LA BMV.
NOTA: LA IDENTIFICACION DE LOS INSTRUMENTOS EN REPORTO, ES REALIZADA CON UNA LETRA "R' DESPUES DEL NUMERO DE CUPON.



T.S. 45682-02

Bancomer

AN

AUTONO

ANGEL FLORES PONIENTE S/N
CENTRO
80000

31AG00243

CUL IACAN

FECHA DE EMISION 31/AG0/2010

LRI

AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ

R.F.C. DEL CLI
TIPO DE CONTRA

POLITICA DE
PLAZA:
SUCURSAL :
FUNCIONARIO:
NO.DE CONTRATO

024

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENE DEL 2010 AL 31 DE AGO DEL 2010

FIDUCIARIO

ENTE:
TO:

HOJA
PERIODO 01/AG0/2010 AL 31/AG0/2010

INVERSION:

7 DE

UAS651204MZ9
FIDEICOMISO ADMINISTRACION

DISCRECIONAL RESTRINGIDO

T1JUANA

320 FIDUCIARIO

138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
403337-9

SUBCUENTA: 0

MONEDA NACIONAL

INGRESOS POR VENTA DE VALODRES

INTERESES Y DIVIDENDOS
MENOS
HONORARIOS AL FIDUCIARIO
IMPUESTOS DIVERSOS
UTILIDAD DE OPERACION
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

6,546,913.03
2,356,163.87

256,016.95
40,962.72

8,903,076.

296,979.
8,606,097.
8,606,097.

67

23



TS 4582-02

Bancomer FIDUCIARIO

I HOJA 8 DE
R.F.C. DEL CLIENTE:  UAS651204MZ9
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE S|NALOA
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION
ANGEL FLORES PONIENTE S/N POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
CENTRO
o000, CUL IACAN PLAZA: T1JUANA
024 SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
31AG00243 FUNC | ONARI0: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9  SUBCUENTA: 0
AVISOS
FECHA DE EMISION 31/AG0/2010 AL 31 DE AGO DEL 2010

1.- LAS [INTEGRACIONES DE LAS CARTERAS DE VALORES DE LAS SOCIEDADES DE INVERSION DEL GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER, SE PUBLICAN
MENSUALMENTE DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILES DEL MES SIGUIENTE EN EL PERIODICO "EL ECONOMISTA".

2.- LAS INVERSIONES EN ACCIONES DE SOCIEDADES DE INVERSION SENALADAS NO GARANTIZAN RENDIMIENTOS FUTUROS, NI SUS SOCIEDADES OPERADORAS
SON RESPONSABLES DE LAS PERDIDAS QUE EL INVERSIONISTA PUEDA SUFRIR COMO CONSECUENCIA DE DICHAS INVERSIONES O ASUMEN EL RIESGO DE
VARIACIONES EN EL DIFERENCIAL DEL PRECIO A FAVOR DE LOS CLIENTES.

3.~ DE ACUERDO CON EL ARTICULO 14 DE LA LEY DE SOCIEDADES DE INVERSION, LOS INVERSIONISTAS PODRAN CONSULTAR EL PORCENTAJE DE TENENCIA
ACCIONARIA MAXIMA EN LA PAGINA DE INTERNET HTTP://WWW.BANCOMER.COM/. LOS PROSPECTOS DE LOS FONDOS, ASI COMO INFORMACION Y AVISOS DE LOS
MISMOS ESTAN TAMBIEN DISPONIBLES EN LA PAGINA DE INTERNET WWW.BANCOMER.COM

4.- UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A CLIENTES
TIENE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CORTE O DE LA REALIZACION DE LA OPERACION PARA PRESENTAR ACLARACIONES
O RECLAMACIONES VINCULADAS CON ESTA OPERACION EN ESTA UNIDAD, UBICADA EN AVENIDA UNIVERSIDAD 1200, COLONIA XOCO, EN MEXICO, DISTRITO
FEDERAL, CODIGO POSTAL 03339, (SALA 37 DE ATENCION AL PUBLICO) CON EL LIC. HUMBERTO PARDO CRUZ O AL CORREQ ELECTRONICO:
DEFENSORIA.BANCOMERDATENTO.COM.MX, TELEFONO 1998-8039 Y DEL INTERIOR AL 01-800-11-22610, O BIEN EN LA SUCURSAL DONDE RADICA LA CUENTA,
EN UN HORARIO DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A 17:00 HRS.

5.- COMISION NACIONAL PARA LA DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF)

EN CASO DE DUDAS, QUEJAS O RECLAMACIONES O CONSULTAR INFORMACION SOBRE LAS COMISIONES PARA FINES INFORMATIVOS Y DE COMPARACION, PODRA
ACUDIR A LA CONDUSEF, CON DOMICILIO EN INSURGENTES SUR NO. 762, COLONIA DEL VALLE, DELEGACION BENITO JUAREZ, CODIGO POSTAL 03100, MEXICO,
DISTRITO FEDERAL, CON CORREO ELECTRONICO WEBMASTERDCONDUSEF.GOB.MX, TELEFONO 01-800-999-8080 Y 5340-0999, O CONSULTAR LA PAGINA
ELECTRONICA EN INTERNET WWW.CONDUSEF.GOB.MX.

6.- EL 04 DE AGOSTO DEL 2010 SE PUBLICARON EN EL PERIODICO "EL ECONOMISTA", LOS PRINCIPALES CAMBIOS REALIZADOS AL FONDO BMERLIQ, EN
VIGOR A PARTIR DEL 3 DE SEPTIEMBRE. EL PROSPECTO DE INFORMACION ESTA A SU DISPOSICION EN WWW.BANCOMER.COM.

7.- EL 02 YV 12 DE AGOSTO DEL 2010 SE PUBLICARON LOS CAMBIOS DE COMISION POR ADMINISTRACION DE ALGUNAS SERIES DE LOS FONDOS: BBVANDQ,
DCP-1, GUB-1 Y DIVER-D. DICHAS PUBLICACIONES ESTAN A SU DISPOSICION EN WWW.BANCOMER.COM / AVISOS.



